
1.2.8  ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เก่ียวกับอากรแสตมป จํานวน  44  ฉบับ 
ประกอบดวย 

(1) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่9) เรื่อง ยกเวนการ
ออกใบรับใหแกผูประกอบการคาสุรา ลงวนัที่ 16 พฤศจกิายน 2504 

(2) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่10) เรือ่ง ยกเวนการ
ออกใบรับใหแกผูประกอบการคาสุรา ลงวนัที่ 18 เมษายน 2505 

(3) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่11) เรื่อง ยกเวนการ
ออกใบรับใหแกผูประกอบการคาสุรา ลงวนัที่ 25 กรกฎาคม 2506 

(4) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่12) เรื่อง ยกเวนการ
ออกใบรับใหแกผูประกอบการคาสุรา ลงวนัที่ 23 กุมภาพันธ 2508 

(5) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่13) เรื่อง ยกเวนการ
ออกใบรับใหแกผูประกอบการคายาสูบ ลงวันที ่ 2  มกราคม 2512 

(6) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่14) เรื่อง ยกเวนการ
ออกใบรับใหแกผูประกอบการคายาสูบ ลงวันที ่ 28  กรกฎาคม 2514 

(7) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่15) เรื่อง ยกเลิกการ
ยกเวนการออกใบรับใหแกผูประกอบการคาสุราหรือผูประกอบการคายาสูบ ลง
วันที ่29 พฤศจิกายน 2515 

(8) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่16) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชาํระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารเช็ค ลงวันที ่
11 พฤษภาคม พ.ศ. 2520 

(9) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่17) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารเช็ค ลงวันที ่
9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2520 

(10) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่18) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารเช็ค ลงวันที ่
15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2520 

(11) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่19) เรื่อง กําหนด
วิธีการในกรณีที่มีการใชเครื่องจักรออกใบรับและใบสงของ ลงวันที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 
2522 

(12) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่20) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรบัตราสารตั๋วแลกเงิน
หรือตราสารทาํนองเดียวกันที่ใชอยางตัว๋แลกเงิน 
เฉพาะทีธ่นาคารเปนผูสั่งจาย ลงวันที ่25 มกราคม พ.ศ. 2523 



(13) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่21) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสาร 28.(ข) แหง
บัญชีอัตราอากรแสตมป ลงวันที ่4 มิถุนายน พ.ศ. 2525 

(14) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่22) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่25 กรกฎาคม พ.ศ. 2527 

(15) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่23) เรื่อง กําหนด
วิธีการในการออกใบรับและ 
ใบสงของกับยกเวนการออกใบรับและใบสงของในบางกรณี ลงวันที ่7 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2527 

(16) ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่24) เร่ือง กําหนด
ลักษณะใบรับของผูประกอบการคาตามประเภทการคา 14. มหรสพแหงบัญชีอัตรา
การคาในบางกรณี ลงวันที ่ 17 กุมภาพันธ พ.ศ. 2528 

(17) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่25) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดอากรแสตมปสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่

(18) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่26) เรือ่ง กําหนด
ลักษณะใบรับของผูประกอบการคาตามประเภทการคา 14. มหรสพ ลงวันที ่ 6 
พฤษภาคม พ.ศ. 2528 

(19) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่27) เรื่อง กําหนด
ลักษณะใบรับของผูประกอบการคาตามประเภทการคา 14. มหรสพ ลงวันที ่8 
กรกฎาคม พ.ศ. 2528 

(20) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่28) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่1 มกราคม พ.ศ. 2530 

(21) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่29) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรบัตราสารลักษณะ 28.(
ค) แหงบัญชอัีตราอากรแสตมป ลงวันที ่15 กรกฎาคม พ.ศ. 2531 

(22) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่30) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารลักษณะ 28.(
ค) แหงบัญชอัีตราอากรแสตมป ลงวันที ่19 กันยายน พ.ศ. 2531 

(23) ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกบัอากรแสตมป (ฉบบัที ่31) เร่ือง กําหนดวิธีการ
ชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสาร 28 (ข) แหงบัญชี
อัตราอากรแสตมป ลงวันที ่30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2532 



(24) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่32) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่21 สิงหาคม พ.ศ. 2533 

(25) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่33) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่16 กันยายน พ.ศ. 2534 

(26) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่34) เรือ่ง กําหนด
จํานวนเงินหรือราคาที่ผูขาย ผูใหเชาซื้อ ผูรับเงินหรือผูรับชําระราคาตองออกใบรับ 
ลงวันที ่9 มีนาคม พ.ศ. 2535 

(27) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่35) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดอากรแสตมปสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่7 กรกฎาคม พ.ศ. 2535 

(28) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่36) เรื่อง กําหนด
ประเภทเงินไดพึงประเมิน 
เพ่ือยกเวนอากรแสตมป สําหรับการมอบอํานาจใหบุคคลธรรมดาเปนตัวแทนใน
การยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได ลงวันที ่14 สิงหาคม พ.ศ. 2538 

(29) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่37) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่2 ธันวาคม พ.ศ. 2538 

(30) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่38) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่2 พฤษภาคม พ.ศ. 2540 

(31) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่39) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่1 มกราคม พ.ศ. 2542 

(32) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่40) เรื่อง หลักเกณฑ 
วิธีการ และเงือ่นไขการยกเวนอากรแสตมปเกี่ยวกับธรุกรรมการแปลงสินทรัพย
เปนหลักทรัพย ลงวันที ่14 มิถุนายน พ.ศ. 2542 

(33) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่41) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่8 ตุลาคม พ.ศ. 2542 

(34) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่42) เรือ่ง กําหนด
หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการยกเวนอากรแสตมปเกี่ยวกบักิจการซื้อหรือ
ขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขายหรือซ้ือคืน ลงวันที ่19 เมษายน พ.ศ. 2545 



(35) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่43) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสาร 28. (ข) แหง
บัญชีอัตราอากรแสตมป ลงวันที ่11 ตุลาคม 2545 

(36) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่44) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่11 ตลุาคม พ.ศ. 2545 

(37) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่45) เรือ่ง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่11 ตลุาคม พ.ศ. 2545 

(38) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่46) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่11 ตลุาคม พ.ศ. 2545 

(39) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่47) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่11 ตลุาคม 2545 

(40) คําสั่งที ่489/2503 เรื่อง ใหผูรับเงินรางวลัสลากกินแบงรัฐบาลเสียอากรแสตมป
เปนตวัเงินแทนการปดแสตมปในใบรบั ลงวันที ่4 กุมภาพันธ พ.ศ. 2503 

(41) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่48) เร่ือง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากร สําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที ่5 สิงหาคม พ.ศ. 2547 

(42) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่49) เรื่อง กําหนด
จํานวนเงินหรือราคาที่ผูขาย ผูใหเชาซื้อ ผูรับเงิน หรือผูรับชําระราคาตองออกใบ
รับ ลงวันที ่17 มกราคม พ.ศ. 2548 

(43) ประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่50) เรื่อง กําหนด
หลักเกณฑ วธิีการ และเง่ือนไข เพ่ือการยกเวนอากรแสตมปสําหรับรายรับจาก
การกระทําตราสารอันเนื่องมาจากการขายอสังหาริมทรัพยที่ใชเปนที่อยูอาศัยแหง
เดิมและตองซ้ืออสังหาริมทรัพยแหงใหมเพ่ือใชเปนที่อยูอาศัย ลงวันที่ 27 ธันวาคม 
พ.ศ. 2548 

(44)  ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที ่51) เรื่อง กําหนด
วิธีการชําระอากรเปนตวัเงินแทนการปดแสตมปอากรสําหรับตราสารบางลักษณะ 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2549 

 

 


